
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»)

П Р И К А З

30 августа 2024 г. № 259

Об организации питьевого режима
в МБОУ «Зерновская средняя школа»
на 2024/2025 учебный год

Во исполнение В соответствии с Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять питьевой режим в школе с использованием кулеров с
питьевой водой, разрешить применение индивидуальных бутылочек с питьевой
водой заводского производства.

2. Утвердить график проведения ежедневной дезинфицирующей обработки
кулеров и дозаторов для питьевой воды на 2024/2025 учебный год (прилагается).

3. Назначить ответственной за организацию питьевого режима в МБОУ
«Зерновская средняя школа» на 2024/2025 учебный год Косову В.Д., медицинскую
сестру.

4. Косовой В.Д.:
4.1. Ежедневно контролировать наличие бутилированной воды в кулерах в

учреждении.
4.2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе.
4.3. Данный приказ довести до сведения классных руководителей 1-10 классов,

обучающихся и их родителей.
4.4. Обеспечить наличие одноразовых стаканов для питья в кулерах.
4.5. Обеспечить ежедневную обработку кулеров разрешенными

дезинфицирующими средствами.
6. Алексеенко А.Н., повару обеспечить наличие бутылочек с питьевой водой

заводского производства с подтверждающими документами её происхождения,
качества и безопасности в достаточном количестве.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Костенко

С приказом ознакомлены: _______ А.Н. Алексеенко «___» ___________ 2024 г.
_______ В.Д. Косова «___» ___________ 2024 г.



УТВЕРЖДЕН
приказ МБОУ «Зерновская средняя школа»
от 30.08.2024 г. № 259

График
проведения ежедневной дезинфицирующей обработки

кулеров и дозаторов для питьевой воды
на 2024/2025 учебный год

8:00

10:00

12:00

14:00

16:00


